
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

18.06.2024 года № 7/1 
 

 

О согласовании ежеквартального 

плана районных досуговых, 

спортивно-массовых, физкультурно-

оздоровительных и праздничных 

мероприятий с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев письмо главы управы района Восточное Дегунино от 

14.06.2024 г. № 5-7-631/24, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный план районных досуговых, спортивно-

массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий с 

населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Восточное Дегунино 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.movdeg.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Дегунино О.А. Морозов. 

 

 

Глава муниципального округа 

Восточное Дегунино       О.А. Морозов 

      

 
  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Восточное Дегунино  

от 18 июня 2024 года № 7/1 

 

 
ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ПЛАН 

районных досуговых, спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий 

с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года 

Район Восточное Дегунино 

 

 

№ Наименование  мероприятия Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место проведения Ответственный (ФИО, 

телефон) 

Количество участников и 

возрастная категория 

Управа района Восточное Дегунино 
1.  Организация мероприятия, 

посвященного празднованию 

Дня семьи, любви и верности 

08.07.2024 уточняется уточняется Антонова В.В.,  

8-926-581-37-90 

30 

2.  Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню воздушно-

десантных войск 

август уточняется уточняется Антонова В.В.,  

8-926-581-37-90 

50 

3.  Флешмоб  

ко Дню Российского флага 

август уточняется уточняется Антонова В.В.,  

8-926-581-37-90 

30 

4.  Организация мероприятия, 

посвященного Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом в память жертв 

террористических актов 

сентябрь уточняется  

ГБОУ Школа № 1794,  

ул. Дубнинская, д.8а 

Антонова В.В.,  

8-926-581-37-90 

180 

Совет депутатов МО района Восточное Дегунино 

1.  Праздничное мероприятие ко 

Дню ветерана боевых действий 
01.07.2024 15.00 

Ул. Дубнинская, д.6а 

Аллея Славы 

Кузьменко О.В. 

8(499)900-34-92 

200 чел. жители района 

(для всех возрастных 

категорий), ветераны 

боевых действий, Совет 

ветеранов района 

2.  
Праздничное мероприятие, 

посвященное местному 

празднику «День двора» 

1 декада 

сентября 
14.00 

Керамический пр., д.71, 

корп.1 

парк «Северные Дубки» 

Кузьменко О.В. 

8(499)900-34-92 

150 чел. -жители района 

(для всех возрастных 

категорий) 



3.  

 

 

Автобусная экскурсия 
2 декада 

сентября 
09.00 

 

Музей-усадьба 

«Коломенское» 
Кузьменко О.В. 

8(499)900-34-92 

40 чел. члены 

общественных организаций 

района – участники 

муниципальных 

мероприятий 

ГБУ «Саоразвитие» территориальное управление 7 

1.  Мастер-класс изостудии 

«Палитра» 
09.07.2024 12:00-13:00 

ул. Дубнинская, д. 6А, 

каб.№ 12. 

Алексеева Е. Ю.  

+7(499) 480-74-22 
Дети 3-5 лет , 15 человек 

2.  
Спортивно-оздоровительное 

мероприятие  

 «Мечтай, дерзай, будь 

впереди!» 

15.07.2024 уточняется ул. Дубнинская, д. 6А 
Зайцев Алексей, 

8 (499) 480-74-22 

40 чел. (мальчики/девочки 

7-12 лет, юноши/девушки 

 13–18 лет) 

3.  Мастер-класс изостудии 

«Палитра» 
30.07.2024 12:00-13:00 

ул. Дубнинская, д. 6А, 

каб.№ 12. 

Алексеева Е. Ю.  

+7(499) 480-74-22 
Дети 3-5 лет , 15 человек 

4.  
Спортивно-оздоровительное 

мероприятие  

 «Веселые старты» 

23.08.2024 уточняется ул. Дубнинская, д. 6А 
Зайцев Алексей, 

8 (499) 480-74-22 

40 чел. (мальчики, /девочки 

7-12 лет, юноши/девушки 

 13–18 лет) 

5.  
«Комбинированная эстафета» 25.08.2024 уточняется ул. Дубнинская, д. 6А 

Зайцев Алексей, 

8 (499) 480-74-22 

40 чел. (мальчики/девочки 

7-12 лет, юноши/девушки 

 13–18 лет) 

6.  
«Музыкальный арбузник» 27.08.2024 14:00-15:00 ул. Дубнинская, д. 6А 

В.К. Поволоцкая,   

+7(499) 480-74-22     
Дети 4-12 лет, 15 человек 

7.  Онлайн выставка рисунков, 

посвященная Дню знаний 

27.08.2024-

01.09.2024 
11:00-21:00 

ул. Дубнинская, д. 6А, 

каб.№ 12. 

Алексеева Е. Ю.  

+7(499) 480-74-22 
Дети 3-5 лет , 15 человек 

8.  
Мастер-класс по пластической 

выразительности и 

сценической речи  

29.08.2024 14:00-15:00 ул. Дубнинская, д. 6А 

  К.А. Куринева,  

А.С. Бухмастова     

+7(499) 480-74-22 

Дети 4-12 лет, 15 человек 

9.   «Добро пожаловать»: день 

открытых дверей. 
01.09.2024 13:00-18:00 ул. Дубнинская, д. 6А 

Якунина Галина 

Александровна,  

 +7(499) 480-74-22 

Жители района всех 

возрастов, 100 человек 

10.  Фотовыставка "Наш любимый 

город" 
02.09.2024 11:00-21:00 ул. Дубнинская, д. 6А 

Алексеева Е. Ю. 

 +7(499) 480-74-22 

Жители района всех 

возрастов, 50 человек 

11.  
Спортивно-оздоровительное 

мероприятие  

«Старт даёт Москва» 

03.09.2024 

уточняется 

ул. Дубнинская, д. 6А 
Зайцев Алексей, 

8 (499) 480-74-22 

60 чел. (мальчики/девочки 

7-12 лет, юноши/девушки 

 13–18 лет) 

12.  Открытый урок по йоге «На 

высоте» 
12.09.2024 

уточняется ул. Дубнинская, д. 6А 
Зайцев Алексей, 

8 (499) 480-74-22 

20 чел. 

(мужчины 18-59 лет, 

женщины 18-54  лет) 



13.  Мастер-класс творческой 

студии «Умелые ручки» 
21.09.2024 11:00-12:00 

ул. Дубнинская, д. 6А Н.С. Крючкова,  

+7(499) 480-74-22 
Дети 4-12 лет, 15 человек 

14.  Мастер-класс изостудии 

«Палитра» 
24.09.2024 12:00-13:00 

ул. Дубнинская, д. 6А Алексеева Е. Ю.  

+7(499) 480-74-22 
Дети 3-5 лет , 15 человек 

15.  
Районный турнир по 

настольному теннису «Со 

здоровьем по жизни!» 

24.09.2024 уточняется 

 

ул. Дубнинская, д. 6А 
Зайцев Алексей, 

8 (499) 480-74-22 

35 чел.  

(мужчины 18–59  лет) 

АНО Клуб Семейной Культуры «Искра» 

1.  Лето в городе. 

Летний фреш  
19.08.2024 17:00 

Парк «Северные 

Дубки» 

Новикова А.В. 

89163316276 
30, все категории 

2.  Лето в городе. 

Летний фреш 
21.08.2024 17:00 

Парк «Северные 

Дубки» 

Новикова А.В. 

89163316276 

30, все категории 

3.  Лето в городе. 

Летний фреш 
23.08.2024 12:00 

Парк «Северные 

Дубки» 

Новикова А.В. 

89163316276 

30, все категории 

4.  Лето в городе. 

Летний фреш 
26.08.2024 17:00 

Парк «Северные 

Дубки» 

Новикова А.В. 

89163316276 

30, все категории 

5.  Лето в городе. 

Летний фреш 
28.08.2024 17:00 

Парк «Северные 

Дубки» 

Новикова А.В. 

89163316276 

30, все категории 

6.  Лето в городе. 

Летний фреш 
30.08.2024 12:00 

Парк «Северные 

Дубки» 

Новикова А.В. 

89163316276 

30, все категории 

7.  
Сказка для малышей 31.08.2024 11:00 

Керамический пр., 

д.55, к1 

Новикова А.В. 

89163316276 

30, все категории 

8.  

Праздник, посвящённый 

 Дню знаний 

Мастер-классы, игры, 

конкурсы 

01.09.2024 12:00 
Керамический пр., 

д.55, к1 

Новикова А.В. 

89163316276 

50, все категории 

9.  

Праздник, посвящённый 

 Дню знаний 

Мастер-классы, игры, 

конкурсы 

01.09.2024 17:00 
Дубнинская ул., 

д.38 

Новикова А.В. 

89163316276 

50, все категории 

10.  
Семинар для родителей 06.09.2024 17:00 

Керамический пр., 

д. 55, к. 1 

Новикова А.В. 

89163316276 
20, все категории 

11.  
Сказка для детей 22.09.2024 11:00 

Керамический пр., 

д. 55, к. 1 

Новикова А.В. 

89163316276 
30, все категории 

12.  
Игротека 25.09.2024 19:00 

Дубнинская ул., 

д.38 

Новикова А.В. 

89163316276 
20, все категории 

  



НП «Школа-студия балета Тодес» 

1.  Мастер-класс  
23.08.2024 12.00-14.00 

Парк «Северные 

Дубки» 

Салманова О. 

8 916 174 98 59  
40 уч  от 6 лет до 18 

2.  Отборочный тур на 

конкурс Я Хореограф 
28.09.2024 17.00-19.00 ул. Дубнинская, д.6А 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
50 уч  от 8 до 18  

АНО «Центр профессионального развития «Ломоносовец» 

1.  
День семьи 08.07.2024 Онлайн  

Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

Онлайн -1000 взрослые и 

дети 

2.  
Лето в городе парк Северные 

Дубки  

Спортивные игры. 

Эстафеты 

июль 
Очно 

 еженедельно 

Керамический проезд, 

69к1  

парк Северные Дубки 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 
ОЧНО взрослые и дети 

3.  
Лето в городе парк Северные 

Дубки 

 Творческие мастер-классы 
июль 

Очно 

 еженедельно 

Парк «Северные 

Дубки» 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 
ОЧНО взрослые и дети 

4.  
Лето в городе парк Северные 

Дубки  

Танцевальный мастер-класс 
июль 

Очно 

 еженедельно 

Парк «Северные 

Дубки» 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 
ОЧНО взрослые и дети 

5.  ОНЛАЙН_экскурсии –         

Большой мир 

июль 
Вт18.00- Америка,   

Пт 17.00- Европа 
Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

Онлайн-100 чел- взрослые 

6.  
Очные_экскурсии –  Москва 

июль Вторник 12.00,                 

Среда 14.00,                    

Четверг 11.00 

Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

ОЧНО-20 чел- взрослые 

7.  Мастер-класс по 

ландшафтному дизайну 

июль 
Среда 13.00 очно 

Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

ОЧНО-20 чел- взрослые 

8.  
Компьютерная грамотность 

июль 
Среда 12.00 очно 

Четверг 17.30 очно 
Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

ОЧНО-20 чел- взрослые 

9.  Развитие памяти, гимнастика 

для мозга 

июль 
Понедельник 13.00 

Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

ОЧНО-20 чел- взрослые 

10.  
Кулинарный мастер-класс 

июль Понедельник 18.00 

Вторник 18.00-

онлайн 

Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

Онлайн 100 чел- взрослые 



11.  
Лето в городе парк Северные 

Дубки 

Спортивные игры. 

Эстафеты 

август 
Очно 

еженедельно 

Керамический проезд, 

69к1  

парк Северные Дубки 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 
ОЧНО взрослые и дети 

12.  
Лето в городе парк Северные 

Дубки 

 Творческие мастер-классы 
август 

Очно 

 еженедельно 

Парк «Северные 

Дубки» 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 
ОЧНО взрослые и дети 

13.  
Лето в городе парк Северные 

Дубки  

Танцевальный мастер-класс 
август 

Очно 

 еженедельно 

Парк «Северные 

Дубки» 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 
ОЧНО взрослые и дети 

14.  ОНЛАЙН_экскурсии –         

Большой мир 

август 
Вт18.00- Америка,   

Пт 17.00- Европа 
Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

Онлайн-100 чел- взрослые 

15.  
Очные_экскурсии –  Москва 

август Вторник 12.00,                 

Среда 14.00,                    

Четверг 11.00 

Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

ОЧНО-20 чел- взрослые 

16.  Мастер-класс по 

ландшафтному дизайну 

август 
Среда 13.00 очно 

Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

ОЧНО-20 чел- взрослые 

17.  Развитие памяти, гимнастика 

для мозга 

август 
Понедельник 13.00 

Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

ОЧНО-20 чел- взрослые 

18.  
Компьютерная грамотность 

август 
Среда 12.00 очно 

Четверг 17.30 очно 
Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

ОЧНО-20 чел- взрослые 

19.  
Кулинарный мастер-класс 

август 
Вторник 18.00-

онлайн 
Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

Онлайн 100 чел- взрослые 

20.  
День Города сентябрь 

Первые выходные, 

участие в 

районных 

мероприятиях 

Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

Онлайн 100 чел- взрослые 

и дети 

21.  
День Открытых Дверей 

сентябрь 
уточняется 

Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

ОЧНО-20 чел- взрослые и 

дети 

22.  Танцевальный вечер- Ритмы 

Латино 

сентябрь 
Среда 18.30- 

онлайн 
Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

Онлайн 100 чел- взрослые 



23.  
Очные_экскурсии –  Москва 

сентябрь Пн 12.00,  

Ср 14.00,               

Чт 12.00 

Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

ОЧНО 20 чел- взрослые 

24.  
Мастер-класс по рукоделию 

сентябрь 
Пятница 14.15 

Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

10 чел- взрослые 

25.  
Мастер-класс по Флористике 

сентябрь 
Понедельник 17.00 

Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

10 чел- взрослые 

26.  Лекция по правовой 

грамотности  

сентябрь 
Вторник 16.30-

онлайн 
Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100- онлайн 

27.  
Компьютерная грамотность 

сентябрь 
Среда, четверг 

Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

6 групп по 15 чел. 

пенсионеры 

28.  Развитие памяти, гимнастика 

для мозга 

сентябрь 
Понедельник 13.00 

Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

ОЧНО-20 чел- взрослые 

29.  
Караоке- вечеринка 

сентябрь 
Пятница 18.00 

Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

ОЧНО-20 чел- взрослые и 

дети 

30.  
Мастер-класс по рисованию 

сентябрь 
Суббота 11.00 

Керамический проезд, 

д.45, к.1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

10 чел, от 7 лет 

 


